
Bašť se baví a 
informuje
1. pololetí 2019, www.bastsebavi.cz

Vážení spoluobčané,
těší mě, že se opět setkáváme nad nejnovějším vydáním našeho Bulletinu, 
kterým vám občasně přinášíme novinky z Bašť se baví. Po odhalení betlému 
v adventním čase loňského roku jsme chvíli odpočívali, abychom se v lednu  
s plnou vervou pustili do příprav akcí roku 2019. Letos uspořádáme více jak 
20 akcí, v kalendáři jsou jak akce tradiční, tak nové. Doufáme, že každý si 
najde to, co ho zajímá a baví.
Nejaktuálnější je únorový Pátek v Pohodě 15. února, který odstartuje sérii 
tvoření především pro dospělé, ale i teenagerky, které mají šikovné ruce 
nebo se doma jenom prostě nudí. Akce prvního pololetí uzavře již tradiční 
červnový  zájezd  do  Prahy  S  dětmi na muzikál, tentokrát do divadla Studio 

pokračování  na následující straně

Iva Cucová, předsedkyně Bašť se baví

 

DO DIÁŘE
Kdy a kde se s námi můžete bavit
      15. 2. Pátek v Pohodě
        16. 2. Turnaj ve stolním tenise pro děti
        22. 3. Pátek v Pohodě
        29. 3. Noc s Andersenem
          6. 4. Ukliďme Česko, Bazárek
        12. 4. Pátek v Pohodě
        13. 4. Velikonoční jarmark
        13. 4. Rozlučka s CPR Pohoda
        28. 4. Sportovní hry
        11. 5. Bašť pohádková
          8. 6. Výtvarný stan na Dni dětí
        23. 6. Zájezd na muzikál Studia Dva
                   Šíleně smutná princezna
10. - 17. 8. Prázdninový pobyt na Pálavě
         4. 10. Pátek v Pohodě
       12. 10. Bazárek
       19. 10. Halloweenská dílna
         1. 11. Pátek v Pohodě
         9. 11. Betlémská dílna
         9. 11. Svatomartinský jarmark
       30. 11. Adventní dílna
    prosinec Mikulášská pro dobrovolníky
    

       



Dokončení ze str. 1

Dva na Šíleně smutnou princeznu. Vstupenky, na které se nám podařilo 
získat 40 % slevu na všechny kategorie, tudíž i pro dospělé a pro děti na 
nejlepší místa, máme rezervované pouze do 21. února, proto neváhejte a 
přihlašujte se. Doprava zdarma klimatizovaným autobusem je již 
samozřejmostí. 
K rezervaci využijte elektronický formulář přístupný z webových stránek 
Bašť se baví. Tam budou postupně umísťovány veškeré přihlašovací 
formuláře na Pátky v Pohodě, Noc s Andersenem i na sportovní aktivity. 
Děkujeme, že se přihlašujete, lépe se nám pak akce organizují, od pořízení 
pomůcek,  odměn a získávání dobrovolníků, přes tisk diplomů až po nákup 
občerstvení. 
Akce pořádané v Centru pro rodinu Pohoda jsme letos rozšířili o nabídku 
kavárničky, která nabízí výběr nealkoholických nápojů, čajů, několika druhů 
káv z čerstvě umleté kávy, dezertů a kvalitních vín. Nemusíte vždy tvořit 
nebo soutěžit, v době konání akcí můžete přijít jen tak posedět a popovídat 
si. 
Centrum pro rodinu Pohoda na adrese Za Vilou za pár týdnů ukončí po 
deseti letech svou činnost. K rozloučení připravujeme večer s živou hudbou, 
tancem a programem. Pak nás čeká stěhování do nových prostor 
Komunitního centra U Oličů. Tam se na vás budeme těšit od května.

Iva Cucová, předsedkyně Bašť se baví

 

Bašť se baví dětem
O nabídce aktivit pro děti jsme si povídali s 
členkou výkonné rady Bašť se baví, paní 
Martinou Červenkovou.
Mohou se děti těšit na nějaké novinky?
„Už v sobotu 16. února pořádáme v CPR 
Pohoda turnaj ve stolním tenise. I když vaše 
děti pinčes nikdy nehrály, přijďte s nimi, ať si 
hru vyzkouší, turnaj bude především legrace. 
Můžete si s nimi zaházet šipky, zahrát pukec, 
stolní fotbálek nebo hokej a využít služeb naší 
kavárničky. Prosíme jenom, abyste se přihlásili 
prostřednictvím elektronické přihlášky na 
našem webu.

Na sobotu 11. května pak připravujeme 
pohádkovou cestu Baští. Děti s rodiči budou 
na cestě doprovázet postavičky ze známých 
pohádek a ukládat jim nejrůznější úkoly. V cíli 
je pak bude čekat skákací hrad a odměny“.
A tradiční akce?
„Malí čtenáři z 2. a 3. tříd se opět mohou 
přihlásit na Noc s Andersenem a všechny děti, 
které se rády hýbou, pak přivítáme již na 
dvanáctém ročníku Baštěckých sportovních 
her pro děti a mládež. Využijeme zázemí 
sportovního areálu Duhovka v Líbeznicích, 
který tentokrát bude pouze pro nás. Děti se 
tak nemusejí bát konkurence zkušených atletů, 
závody také nebudou tak dlouhé jako vloni“.
Vše jsou to jednorázové akce, uvažujete také 
o nabídce kroužků?
„Kroužky jsme v posledních letech nenabízeli, 
protože jsme neměli k dispozici vyhovující 
zázemí. To se však otevřením Komunitního 
centra U Oličů na jaře letošního roku změní a 
tak věřím, že od nového školního roku do naší 
nabídky zařadíme i pravidelné týdenní 
aktivity“.



Předvelikonoční víkend 
Oslavy nastupujícího jara propuknou v pátek 12. a 
skončí až 14. dubna. Astronomické jaro už bude trvat tři 
týdny, tak nás snad nezaskočí počasí jako loni, kdy 
napadl sníh, foukalo a mrzlo. 

Sobotním   oslavám   bude   předcházet   Pátek   v 
Pohodě, který bude věnován zdobení velikonočních 
perníčků. To si budete moct vyzkoušet i se svými dětmi v 
sobotu v rámci několika výtvarných dílen. Další budou 
věnovány vyrábění velikonočních zápichů a nemůže 
samozřejmě chybět zdobení vajíček. Menší děti se můžou 
těšit na dvě divadelní představení, dospělí pak na 
stánkový prodej.
Večer se pak při taneční zábavě rozloučíme s Vilou a 
Centrem pro rodinu Pohoda. Výtěžek z celého víkendu 
bude věnován na adventure minigolf.



Jak bude pokračovat projekt adventure 
minigolfu za knihovnou  jsme se zeptali 
manažerky projektu a členky výkonné 
rady paní Renaty Tlustošové.
„V současné době máme na účtě pro 
projekt vyhrazeno 80 tis. Kč, z řad občanů 
je příslib na adopce keřů a stromů ve výši 
10 tis. Kč, výtěžek letošních akcí bude z 
větší části věnován na financování 
nových drah, obec ve svém rozpočtu pro 
letošní rok přislíbila 200 tis. Kč. To 
znamená, že můžeme objednat realizaci 
dalších pěti drah. Firma musí položit 
umělý trávník a dokončit obložení šesti 
drah, které vybudovala na podzim 
loňského roku“.
Projekt ale počítá s osmnácti jamkovým 
hřištěm. Jak chcete získat peníze na 
zbývající dráhy?
„Obec v těchto dnech podává žádost o 
dotaci u Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR, Bašť se baví připravila žádost do 
nadačního programu Nadace ČEZ 
Oranžové hřiště. Zároveň budeme 
usilovat o zařazení do projektů, které je 
možné podpořit přes aplikaci EPP. 
Netrpělivě  čekáme  na schválení  veřejné
sbírky  Krajským   úřadem  Středočeského

Bavíme se po škole
Bavíme se po škole je název nového 
projektu, který spustí Bašť se baví od 
září 2019.

Projekt je určen především pro děti z 
Baště, které budou ve školním roce 
2019/2020 navštěvovat 4. třídu ZŠ 
Líbeznice a nebudou tedy mít možnost 
chodit do družiny. Po příjezdu linkovým 
autobusem s doprovodem dospělé osoby 
do Baště (do Komunitního centra U Oličů) 
se budou věnovat jak řízeným činnostem 
(přednášky, workshopy, tvůrčí dílny), 
vyberou si z nabídky pravidelných 
týdenních kroužků nebo kurzů, budou 
chodit na procházky do přírody nebo cvičit 
do blízké tělocvičny. Část doby, kterou děti 
budou trávit v Domečku (pracovní název 
budovy Komunitního centra), budou pouze 
pod dohledem a svoji činnost si budou řídit 
samy. Budou si moci půjčit knížku, 
poslouchat hudbu, zahrát si deskové nebo 
stolní hry. V současné době na MPSV 
probíhá závěrečné ověření způsobilosti 
projektu.

kraje a samozřejmě jednáme s dárci a 
sponzory“.
Co takovým sponzorům můžete 
nabídnout?
„Sponzor, který si ´koupí´ svoji dráhu, 
bude mít možnost si na hřišti uspořádat 
firemní akci pro zaměstnance nebo pro 
klienty. Samozřejmostí je pak publicita na 
akcích Bašť se baví a trvalá pamětní 
tabulka u konkrétní dráhy. V našem 
nejbližším okolí i širším regionu je mnoho 
významných firem, které postupně 
oslovujeme“.
Děkujeme za rozhovor. 

xxxProjekt Kudy z nudy pokračuje i letos
V letošním roce má Bašť se baví zajištěno financování adventure minigolfu ve výši 
300 tis. Kč. Vyroste dalších pět drah.

Prvních šest drah adventure minigolfu bylo slavnostně předáno loni v listopadu při 
Svatomartinských slavnostech. Na fotografii je křtí předsedkyně spolku Iva Cucová

Foto: ViaSlavnost_Bast2018©AnnaSolcova.38 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4

